
COMUNE   DI   CINISI
     (Città Metropolitana di Palermo)

V SETTORE –  BILANCIO FINANZE
PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI 

                        Determinazione  del Responsabile del Settore  n. 11   del  20\01\2021
                                               

                            DETERMINA  N.  80    DEL      21\01\2021     (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Accertamento somme di cui al DDG 1818 del 28 Dicembre 2020 per la realizzazione
          del progetto Parco  giochi inclusivo.



Il Responsabile dell’Istruttoria

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e
delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,  propone  l’adozione  della  seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria
competenza,  attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Il  sottoscritto
dichiara,  inoltre,  l’insussistenza  delle  relazioni  di  parentela  o  affinità,  situazioni  di  convivenza  o
frequentazione abituale:

 Tra il medesimo e i destinatari del presente provvedimento;
Tra il  medesimo e gli  amministratori,  soci,  e  dipendenti  dell’ impresa/ditta/società destinataria del
presente provvedimento.

Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi,
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTE  la Leggi 5 febbraio 1992, n. 104 , “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti
delle persone handicappate” e la Legge 8 novembre 2000, n. 328, “Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali”, che pongono il principio fondamentale del diritto soggettivo
e dell’interesse della Comunità all'integrazione sociale dei minori con disabilità;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 323 del 29 settembre 2016, avente ad oggetto “Legge 8
novembre  2000  n°  320.  Programmazione  FNPS  anni  2014-2015  –  Integrazione  alle  Linee  Guida  per
l’attuazione delle Politiche Sociali e socio-sanitarie 2013-2015”;

VISTO il DP 598/Serv4-SG del 29 novembre 2016 che al punto 5 individua risorse e modalità di riparto per
“interventi strategici di natura emergenziale e/o innovativa;

VISTO il DDG 1399 del 8 agosto 2019 di approvazione dell’Avviso Pubblico per la creazione di Parchi
Gioco Inclusivi, prorogato con DDG 1832 del 29 ottobre 2019, finalizzato a fornire spazi pubblici comunali
destinati al gioco, forniti di attrezzature utilizzabili dai minori con disabilità, al fine di favorirne integrazione
e socializzazione;

CONSIDERATO che il Comune di Cinisi ha partecipato con proprio progetto inviato nei modi e termini
previsti dall’Avviso, chiedendo di essere ammesso a contributo per € 49.783,00;

VISTO il  DDG 1755 del  21 dicembre 2020 con il  quale è stata approvata la graduatoria definitiva dei
progetti presentati, nell’ambito della quale il progetto del Comune di Cinisi veniva inserito tra le istanze
“ammissibili ma non finanziabili per indisponibilità di risorse”;

VISTO il DA 130 del 23 dicembre 2020, con il quale l’Assessore alla famiglia e politiche sociali ha disposto
la programmazione dell’importo aggiuntivo di € 2.570.000,00 da destinare all’Avviso in argomento al fine di
consentire lo slittamento della graduatoria;

VISTO il DDG 1818 del 28 dicembre 2020, che approva lo scorrimento della graduatoria a favore delle
istanze prima considerate “ammissibili ma non finanziabili”, operando altresì relativamente alle stesse una
decurtazione del 15% sull’ammontare del contributo richiesto;

CONSIDERATO che, a seguito slittamento della graduatoria, il progetto del Comune di Cinisi rientra tra le
istanze finanziabili, con decurtazione del 15% sul contributo richiesto, ovvero con il riconoscimento di un
contributo di € 42.315,55;

VISTI i principi contabili;
P R O P O N E 

 DI  ACCERTARE la  somma  di  €  42.315,55  di  cui  al  DDG  1818  del  28  dicembre  2020
relativamente al progetto Parco Gioco Inclusivo di  cui in premessa sul cod. 20101 Cat.2 Cap.  2106 del
Bilancio 2020/2022 esercizio 2020;
DARE ATTO che la somma di cui sopra confluirà quale quota di “avanzo vincolato” nel rendiconto 2020.

                                                                       Il Responsabile dell’Istruttoria
                        R. Catarinicchia



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE 

- Vista la proposta che precede; 

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019; 

-  Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento;

-  Dà atto  che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche
potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

                                                                                           Il Responsabile del V Settore
                       F.to            D.ssa P. Vitale  



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi

dell’art. 12,  della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             

 F.to     P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
    
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali
     O      Sesto Settore - Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE – BILANCIO FINANZE PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI
	SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 11 del 20012021
	DETERMINA N. 80 DEL 21012021 (Registro gen.)
	
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________






